
  
 
 
Tarifreglement Kita Ottilotti – ab April 2023 
 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine. Eltern 
können bei ihrer Wohngemeinde einen Betreuungsgutschein beantragen, wenn diese zum 
Betreuungsgutscheinsystem zugelassen ist. In der Kita Ottilotti können 
Betreuungsgutscheine von der Stadt Bern, als auch aus allen Gemeinden des Kantons 
Bern eingelöst werden. 
 
In der folgenden Tabelle sind die Tarife für die Betreuung und die Entschädigung für die 
Mahlzeiten aufgeführt.  
 
Wir verrechnen für die Mahlzeiten folgende Tarife: 
Mittagessen  CHF 6.- 
Znüni       CHF 2.- 
Zvieri   CHF 2.-                                 
 
 

Kinder bis 12 Monate inkl. Mahlzeiten Betreuungszeit Tarif in CHF 
Ganzer Tag Betreuung  07.00 – 18.30 Uhr 160.- 
¾ Tag Betreuung   07.00 – 13.00 Uhr 

oder  
11.30 – 18.30 Uhr 

120.- 
 

½ Tag ohne Mittagessen 
 

07.00 – 11.30 Uhr 
oder                
14.00 - 18.30 Uhr 

80.- 
 

 
 

Kinder ab 12 Monate Betreuungszeit Tarif in CHF 
Ganzer Tag Betreuung  
Alle Mahlzeiten 

07.00 – 18.30 Uhr 130.- 
10.- 

¾ Tag Betreuung  
Mittagessen und Znüni oder Zvieri  

07.00 – 13.00 Uhr 
oder               
11.30 – 18.30 Uhr 

97.50 
8.- 

½ Tag ohne Mittagessen 
Znüni oder Zvieri  

07.00 – 11.30 Uhr 
oder                
14.00 - 18.30 Uhr 

65.- 
2.- 

 
 
 
 



 
 

Kindergarten- und Schulkinder 
bis und mit 2. Klasse  

Betreuungszeit Tarif in CHF 

Tages- und Ferienbetreuung inkl. 
Abhol- und Bringdienst 
Mittagessen und Zvieri 

11.50 – 18.30 Uhr Schulzeit      
07.00 – 18:30 Uhr Ferienzeit 

102.- 
 
8.- 

Mittagsbetreuung inkl. Abhol- und 
Bringdienst 
Mittagessen 
Keine Ferienbetreuung 
 

11.50 -13.30 Schulzeit  
 

29.- 
 
6.- 
 

  
 

Kinder mit besonderen 
Bedürfnissen 

Betreuungszeit Tarif in CHF 

Ganzer Tag Betreuung  
Alle Mahlzeiten 

07.00 – 18.30 Uhr 180.- 
10.- 
 

¾ Tag 
Mittagessen und Znüni oder Zvieri 

07.00 – 13.00 Uhr oder              
11.30 – 18.30 Uhr 
 

135.- 
8.- 

½ Tag ohne Mittagessen 
Znüni oder Zvieri 

07.00 – 11.30 Uhr oder               
14.00 – 18.30 Uhr  

90.- 
2.- 
 

 
 
Der ermittelte Elternbetrag wird in eine Monatspauschale von 20 Betreuungstagen pro 
Monat umgerechnet, in der die Betriebsferien und die offiziellen Feiertage berücksichtigt 
sind. Dieser Betrag wird monatlich in Rechnung gestellt. 
Die Eingewöhnungszeit ist noch nicht Teil des Betreuungsverhältnisses und wird mit 
einem Pauschalbetrag von CHF 700.- berechnet.  
 


